

SPEISEN

HAUCK Alte Feuerwache
Landwehrplatz 1 • 66111 Saarbrücken • 0681 9381640
hauck-weinbistro.de • facebook.com/hauckweinbistro



VORWEG, ODER WIE AUCH IMMER

Gesundes Brot¹⁵ in Demeter-Qualität aus der Bäckerei Sander im Nauwieser Viertel

Hausgemachter Knoblauch Dip, verschiedene Oliven und Kräuter-Olivenöl ²¹	7,50	✓
Gebackener Schafskäse mit Tomaten, Zwiebeln, Oliven und Basilikum	11,00	✓
Bruschetta mit frischen Tomaten und Basilikum	7,00	✓
3 Kartoffelröstis mit Räucherlachs und Sahnemeerrettich ^{18,21}	12,50	

SUPPE

Unsere Suppe der Woche, frisch für Sie zubereitet	6,00	
---	------	--

PASTA Weizenspaghetti¹⁵

Bolognese (aus gutem Rinderhack) mit Grana Padano ^{21,23}	12,50	✗
Aglio Olio mit Chilis, Knoblauch, Tomaten und Grana Padano ²¹	10,50	✓
Gorgonzola ^{21,23} (mit 180 Tagen in Höhlen der Lombardei gereiftem Gorgonzola picante vom Affineur Waltmann)	13,00	✓
Vegane Bolognese pikante Tomatensauce mit Kichererbsen	12,50	✓
Vegane Cashew-Spinatsoße mit gerösteten Kerne	13,00	✓

SALATE DER SAISON

Dressings: Honig-Senf-Dressing/Balsamico

Gemischter Salat, Paprika, Röstkartoffeln, dazu ein Bio-Spiegelei	12,50	✓
Salatkomposition, Paprika, Hähnchenstreifen, garniert mit Grana Padano	13,00	✗
Bunter Salat mit Feta, Zwiebeln und gerösteten Cashewkernen	13,00	✓
Schnittlauch-Eier-Salat mit Röstkartoffeln ^{17,21}	12,50	✓

Beachten Sie auch unsere aktuellen Empfehlungen der Küche. Wir bieten Ihnen tagesaktuell leckere Fleisch- und Gemüsegerichte, Besonderheiten und Saisonales.

Zusatzstoffe und Allergene

1 mit Farbstoff / 2 mit Konservierungsstoff / 3 mit Antioxidationsmittel / 4 mit Geschmacksverstärker / 6 mit Phosphat / 8 mit Süßungsmitteln / 10 chininhaltig / 11 coffeinhaltig / 15 enthält glutenhaltiges Getreide, Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon / 16 enthält Krebstiere oder Krebserzeugnisse / 17 enthält Eier oder Eiererzeugnisse / 18 enthält Fisch oder Fischerzeugnisse / 19 enthält Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse / 20 enthält Soja oder Sojaerzeugnisse / 21 enthält Milch oder Milchprodukte, einschließlich Laktose / 22 enthält Schalenfrüchte: Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss / 23 enthält Sellerie oder Sellerieerzeugnisse / 24 enthält Senf oder Senferzeugnisse / 25 enthält Sesamsamen oder Sesamenerzeugnisse / 26 enthält Schwefeldioxid oder Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l / 27 enthält Lupinen oder Lupinerzeugnisse / 28 enthält Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse

FLAMMKUCHEN

Mit Zwiebeln und Dörrfleisch ^{2,3,15,21}	8,50	✗
Mit Zwiebeln, Dörrfleisch und Reibekäse ^{1,2,3,15,21}	9,50	✗
Mit Tomaten, Spinat und mildem Schafskäse ^{15,21}	10,50	✓
Mit roten Zwiebeln, Ziegenkäse und Honig ^{15,21}	11,50	✓
Mit veganer Crème, Tomaten, Zwiebeln und veganem Geschnetzeltem ^{15,20,23,24}	11,00	✓
Mit Räucherlachs, Tomaten, Zwiebeln und Sahnemeerrettich ^{15,18,21}	12,50	
Mit Gorgonzola, Birne und Walnüssen ^{15,21,22}	12,50	✓

DESSERT

Flammkuchen mit Apfel, Zimt und Zucker ^{15,21}	8,00	✓
Flammkuchen mit Birne, Mandeln und Schokolade ^{15,21}	10,50	✓
Henry's Eis von um die Ecke 150 ml Henry kreiert außergewöhnlichen Geschmack aus regionalen Bio-Zutaten.	4,00	✓

KÄSE

Käsespezialitäten²¹ des renommierten Affineur Volker Waltmann, Erlangen
Wer glaubt, Käse sei einfach nur Käse, der irrt. Mit viel Fingerspitzengefühl und Wissen begleitet Waltmann seit 1983 junge Käse auf ihrer Reise zum geschmacklichen Höhepunkt.

klein	11,00	✓
mittel	16,00	✓
groß	20,00	✓

✓
vegetarisch

✓
vegan

✗
mit Fleisch